Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO COM URGÊNCIA A MANUTENÇÃO E/OU REFORMA DOS
BANHEIROS DA EMEF PROFESSORA ELIANA CORRÊA PINAFO, DISTRITO DE
BEBEDOURO.

Linhares, 11 de março de 2024.

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis, que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Educação de Linhares,
REQUERENDO que seja providenciado com urgência a manutenção e/ou reforma da EMEF
Professora Eliana Corrêa Pinafo, Distrito de Bebedouro.

JUSTIFICATIVA

Conforme pode ser visto nas fotos em anexo, os banheiros da referida escola encontram-se
em situação precária, sendo que um deles está interditado.

Por esse motivo, os alunos tem vivido momentos de apuro, na hora de utilizar o banheiro da
escola, causando desconforto e incomodo aos estudantes.

Sendo assim, visando contribuir com uma educação de qualidade, garantindo conforto e
bem-estar dos alunos, solicito que a nobre secretaria tome as devidas providências
urgentemente.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003300370030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380034003300370030003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 11/03/2024 10:32

Checksum: 3AEB38E5B2D8D98BED46B2B34FB052031C442637E574910C2874F2BC892C3BBB